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CAUTERIO KELIONES TIKSLAI V-SIS PASAULIO LIETUVIU SEIMASc

S. Amerikos prezidentas Jimmy 
Carter š. m. kovo men. 2 9 d- pradėjo 
savo kelionę po Pietų Ameriką ir Afri­
ką. Jis su savo žmona Rosalyn ir du­
krele Amy, bei su dideliu palydovų 
būriu, tarp jų vien tiktai 175 spaudos 
žmonių, lankosi Venezueloje, Brazili­
joje, Liberijoje ir Nigerijoje, kad už- 
megsti su šiomis keturiomis valstybė­
mis glaudesnius diplomatinius ir pre­
kybinius ryšius.

Kyla spontaniškai klausimas: ko J. 
Carter siekia šia savo diplomatine ke­
lione po minėtus keturius kraštus? Vi­
sų pirma jis nori pagerinti santykius 
su Šiais kraštais, kurie turi nemaža įta­
kos tiek 'P. Amerikos, tiek Afrikos 
kontinente. Nes Venezuela ir Brazili­
ja Pietų Amerikoje yra du turtingi 
kraštai: Venezuela savo žibalo pramo­
ne, kuria naudojasi S. Amerika, o Bra­
zilija savo didele industr>aline jėga ir 
savo politine įtaka P. Amerikoje.

Lygiai Liberia ir Nigeria yra strate­
giniai Afrikos kraštai, kurie irgi eks­
portuoja nemaža žibalo į Š. Ameriką.

Venezueloje prezidentas Carteris 
yra pramatęs sudaryti tris sutartis: 1)

IS VISO PASAULIO

* Ištraukos iš JAV Valstybinio de­
partamento leidinio, kurios liečia Pa­
baltijo valstybes:

JAV užtikrina, kad Saugumo ir 
Kooperavimo konferencija nepakeitė 
jos politikos, nepripažinti Baltijos vals­
tybių jėga inkorporavimo į SSSR. Mū­
sų politika buvo patvirtinta prezidento 
1975 metų liepos mėn., Helsinkio 
konferencijos išvakarėse ir 1976 me­
tų vasario 19 dienos. laiške estams- 
amerikiečiams . . . Vyriausybė teigia­
mai reagavo į atstovų rūmų ir senato 
rezoliucijas - nedaryti jokių pakeitimų 
JAV nepripažinimo politikoj.

(ELTA).

• Šveicarijos psichiatrų draugija, 
kovojanti su psichiatrijos piktnaudoji- 
mu, paskelbė, kad per paskutinius de­
šimtį metų, Sychovskos kalėjimo li­
goninėje po kankinimų mirė 475 Sov. 
Sąjungos disidentai. Draugija parašė 
laišką L. Brežnevui, prašydama paleis­
ti visus disidentus, esančius kalėjimuo­
se ir beprotnamiuose. 

dėl nustatymo pajūrio ribų; 2) dėl 
mokslinio ir techniško bendradarbia­
vimo ir 3) dėl bendros narkotikų kon­
trolės. Carteris bandys įtikinti Vene- 
zuelą, kad palaikytų naftos kainą.

Brazilijoje Carteris bandys kalbėtis 
dėl žmogaus teisių įgyvendinimo. To­
dėl pramatyta yra susitikimai su aukš­
tais Bažnyčios pareigūnais, kaip Rio de 
Janeiro ir Sao Paulo arkivyskupais. 
Bet gal tikruomoje Carteriui rūpi su­
stiprinti pasitikėjimą Brazilijos valdžio­
je, kuris reikalingas yra šiuo metu Car­
teriui ir Š. Amerikai.

Afrikos žemyne Carterio kelionė ša­
lia prekybinių ryšių sustiprinimo, turi 
tikslą pastudijuoti kiek pasitikėjimo 
šiuo metu Š. Amerika gali' susilaukti 
iš šio kontinento, į kurį stipriai veržia­
si Rusija su Kubos kariuomenės pagal­
ba. Vienu žodžiu ši Carterio kelionė 
galima pavadinti studijinio pobūdžio. 

Lieka klausimas atviras, kiek Carterio 
kelionė prisidės prie Amerikos suar­
tėjimo su P. Amerikos ir Afrikos kon­
tinentais. Tai parodys gal netolima 
ateitis. Tuo pačiu Carteris šia savo ke­
lione nori pakelti pasitikėjimą jo vy­
riausybe ir savame krašte.

• Raud. Kinijos vicepremjeras 
Teng-Hsiao-ping vokiečių laikraščių 
korespondentams pasakė, kad Kinijos 
suartėjimas su sovietais negalimas ke­
liems dešimtmečiams. Gali būti, kad 
Sovietų - kinų konfliktas gali tęstis 
tūkstantį metų.

• Atrasti nauji žibalo šaltiniai. Ar 
gentinos žibalo valdžios bendrovė 
YPF netoli C. Rivadavia, Chubut pro­
vincijoje jūros pakrantėje prie San 
Jorge Golfo užtiko naujus žibalo šal­
tinius, kurie be abejo ateityje bus tin­
kamai išnaudoti.

• Rusijoje garbina Gagariną. Su­
kakus 10 metų nuo kosmonauto Ga- 
garino mirties, visoje Rusijoje yra iš­
kabinti kosmonauto paveikslai, parda­
vinėjami medaliai nemažiau kaip Le­
nino, tokiu būdu norima jį pagerbti 
kaip tautos herojų.

• Argentina paminėjo dviejų metų 
sukaktį nuo valdžios perėmimo į ka­
rines rankas. Iškilmės buvo paminėtos

PLB šeimas įvyks 1978 m. birželio 
30 - liepos 4 Toronte, Kanadoje.

PLB seime bus padaryti PLB val­
dybos, PLJS, kraštų bendruomenių bei 
kraštų J aun. Sąjungų veiklos ir PLB 
Kontrolės komisijos bei Garbės teismo 
pranešimai, išnagrinėti bei priimti atei­
ties veiklos planai ir išrinkta penke- 
riems metams PLB valdyba bei kitos 
PLB institucijos.

Seime bus svarstoma įvairios vei­
klos sritys:

1. Lituanistinis švietimas ir auklėji­
mas - referentas PLB vicepirm. Jonas 
Kavaliūnas-

2. Kultūrinė veikla ir kultūriniai ry­
šiai tarp išeivijos lietuvių - referentas 
PLB vald. vicepirm. Romas Kasparas.

3. Lietuvos reikalai ir jos laisvinimo 
darbas — Algimantas Gureckas.

4. Išeivijos jaunimo reikalai - re 
ferentė PLJS vald. pirm., PLB valdy­
bos narė Gabija Juozapavičiūtė.

"Gimtoji kalba yra mūsų tėvynė. Kas gina savo kalbą, vaidina tokį 
pat vaidmenį, kokį vaidina karys, gindamas savo tėvynę nuo priešo. Kas 
numarina savo kalbą savyje ir savo šeimoje, numarina ir tėvynę. Būna 
išimčių, bet labai retos”.

Mykolas Krupavičius.

civiliniu ir religiniu aktu ir buvo pa­
sakyta iš vyriausybės pusės, kad per 
tuos du metus yra atstatyta krašte tvar­
ka ir ramybė, kad dar daug trūksta 
atlikti, kad reikalinga yra visa eilė me­
tų atstatyti galutinai demokratinę tvar­
ką.

• Libane vyksta neramumai. Po Iz­
raelio invazijos Libane, vyksta nera­
mumai, susirėmimai tarp Izraelio ir Pa­
lestinos partizanų. Jungtinės Tautos 
bando per savo kariuomenės dalinius 
išlaikyti lygsvarą tarp abiejų kovojan­
čių pusių: Izraelio karių ir Palestinos 
partizanų.

• Kuboje rusai bando statyti rake­
tines karo bazes. Londono žinių agen­
tūra "Daily Telegraph” praneša, kad 
Rusija bando vėl Kuboje įrengti ra­
ketinės karo bazes prie "Cienfuegos” 
kranto. Toks bandymas buvo daromas 
J. Kennedy laikais, 1962 metais. Tuo­
met Kennedy stipriai užprotestavo, tą 
patį padarė ir Niksonas. Ar Carterio 
vyriausybė tylės ir leis savo pašonėje 
įsteigti raketines bazes? Tai yra opus 
klausimas.

• Šv. Tėvas Paulius VI per Velykas 
nežiūrint savo silpnos sveikatos atlaikė 
Šv. Petro bazilikoje iškilmingas mišias 
ir vidudienyje susirinkusiai Šv. Petro 
aikštėje tikinčiųjų miniai perdavė savo

5. PLB valdybos lėšos — PLB vald. 
vicepirm. Kostas Dočkus.

P. L. B. Lietuvos laisvinimo veiklą 
laikydama vieną iš pagrindinių išeivi­
jos uždavinių, tokia pat reikšmę PLB 
valdyba skiria ir kultūrinei veiklai, nes 
ji yra išeivijos tautinės gyvybės šaltinis 
ir nuo jos priklauso išeivijos išlikimas, 
šią mintį išryškinti, paskaitą skaitys 
prof. dr. Rimvydas Šilbajoris.

Paskaitos tema: Lietuvos kultūros 
židinys Vakarų Pasaulyje.

PLB pranešdama visuomenei šią 
programą, tikisi susilaukti iš jos viešų 
pasisakymų, diskusijų ir nuomonių 
kuriomis galėtų pasinaudoti seimo ats­
tovai, darydami sprendimus.

P. L. B. Valdyba.
Pastaba: PLB Valdyba Argentinai 

per ALOS Tarybą paskyrė į seimą 5 
atstovus, Arg. Liet. Sąjungai - vieną 
atstovą.

sveikinimus su specialiu "Urbi ir Or- 
bi” (miestui ir pasauliui) palaimini­
mu, išreikšdamas, savo susirūpinimą 
dėl religinės laisvės stokos mūsų lai­
kais.

* Aldo Moro, Italijos krikščionių 
demokratų vadas, randasi ekstremistų 
rankose. Romos policija yra mobili­
zuota: apie 50.000 policininkų nuola­
tos daro paieškojimus, bet iki šiol vis 
be rezultatų. Šv. Tėvas kviečia tikin- 
čiusius už jį pasimelsti.

* Tarp Argentinos ir Čilės vyriau­
sybių vyksta pasitarimai dėl garsaus 
Beagle sąsiaurio. Iš abiejų kraštų yra 
sudaryta speciali komisija, kuri šiuo 
metu turi pasitarimus Santiago mieste 
Čilės sostinėje. Reikia tikėtis, kad su 
gera valia bus prieita prie bendro su ­
sitarimo.

* JAV sekretorius Cyrus Vance 
pasveikino Lietuvos pasiuntinybės at­
stovą Wašingtone dr. Bačkį Vasario 
16 d. proga. Laiško pabaigoje sako: 
"Lietuvių drąsa ir ištvermė, jų nepa­
žabota laisvės meilė ir jų gili pagarba 
žmogaus teisėms, užtarnauja įvertini­
mo ir paramos laisvųjų žmonių visam 
pasauly”. E.

* Arabų Liga nutarė suteikti ma­
terialinės pagalbos Somalijai, jos ka­
riuose veiksmuose su Etiopija.
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MŪSŲ K O L O N N O SE
ROSARIO DE STA. FE

VASARIO 16 D. MINĖJIMAS
(Pr. Nr. aprašymo papildymas)

Rosarlo Liet. Bendruomenės valdyba 
suorganizavo Lietuvos Nepriki. paskelbi­
mo 60 metu sukakties minėjimą, kuris ¡vy­
ko š. m. vasario 26 d. šia tvarka:

šv. Mišios už žuvusius partizanus: ir ko­
votojus u ¿tėvynę ¡vyko šv. Kazimiero liet, 
parapijos bažnyčioje, kurias atnašavo keiti. 
J. Margis. Giedojo “Maironio” choras, už­
baigdami giedojimą Lietuvos himnu.

Po mišią prie kryžiaus kieme prisimin- Į 

“Rep. de Lituania” mokyklos scenoje, po Vasario 16 <1. minėjimo. Dešinėje: I5-n.es, 
Rosario lietuviai, išgyvenę 50 m. Argentinoje ir gavę diplomus. Nuotrauka daryta,

pirm. J. Papečkys if klebonas kun. J. Margis.

ti mirusieji, sukalbėtas Responsas ir su­
giedota Viešpaties Angelas.

Vasario 16 d. minėjimo aktas ¡vyko mo­
kyklos patalpose. Minėjimą atidarė pirm. 
J. Papečkys. Pagrindinis kaibtojas dienoj 
tema buvo kun. J. Margis.

Po to įvyko diplomų įteikimas išgyvenu­
siems ne mažiau 50 metų Argentinoje. Di­
plomų įteikimui buvo sudaryta Garbės ko­
misija: kun. J. Margis, pirm. J. Papečkys,

BER1SS0
• Primename, kad balandžio 8 d. “Min­

dango” draugija mini savo veiklos 4 7 m 
?sukaktj. Balandžio 9 d. bus visuotinas na­
rių susirinkimas ir naujos valdybos rinki­
mai.

PADĖKA
Dėkoju visiems mane sveikinusiems ma­

no gimtadienio proga šių metų vasario 28 
d. “Mindaugo” draugijos valdybai, mano 
krikšto tėvams A. Pinza ir J. Stočkūnie- 
nei, "Mindaugo” draug. ansamblio šokė­
jams už gražias dovanas - ir visiems at­
silankiusiems - mano širdingiausias Ačiū.

Nancy Sevenytė.

• Gracielė Sevenytė, “Mindaugo” drau­
gijos jaunimo ansamblio šokėja gražiai at­
šventė savo 15 metų amžiaus sukaktį. Ją 
pasveikinti susirinko visas ansamblis.

• Antanas Mišelis, ankščiau gyvenęs Be- 
risso mieste, per radio “Margutį" išgirdęs, 
kad “Mindaugo” draugija platina savo pa- 
talpas ir reikalinga pinigų, atsiuntė 200 
dolerių salės statybai.

KORDOBA
VASARIO 16 D. MINĖJIMAS

Susivienijimas Liet. Argentinoje VI 
skyrius, Kordobos mieste, vasario 19 d. 
paminėjo Lietuvos nepriklausomybes pa­
skelbimo šventę.

Minėjimas pradėtas Argentinos ir Lie­
tuvos himnais. Po to Juan Carlos Jankū­
nas tarė trumpą žodį. Jis taip pat vadova­
vo dienos programai.

Po jo kalbėjo pirmininkė (buv. vicepir­
mininkė, pirmininkui išvykus į Rosario, 
eina pirmininko pareigas) Yoli Castagno 
apie Lietuvos geografiją, kultūrą, istoriją 
ir kt.

Pasibaigus šiai oficialiai daliai buvo 
pakviestas kun. R. Pizzolatto. kuris palai­
mino diplomus, išgyvenusiems ne mažiau '

vicepirm. P. Daugis. .1 Brizgjssje.vaJJd, . u.. 
O. Jaščiukienė. Viso užsiregistravusią bu­
vo 16 asmenų.

Po to visi užbaigė šventę imupįieto mis 
po atviru dangum? mokyklos “Rep... de Li- 
tuania” kieme.

šios šventės proga šeimos bei: javienil 
asmenys atnešė įvairių dovanų;: T.’. Mari­
jonai, sės. kazimierietės. J. Brižgys, J.'. 
Papečkys, P. Dangis. O. Jaščiukienė, 
Latvénas A. Svaidys?, V. Daugienfii. K. Ki š- 
kis, A. Misevičius,. Da Silva,. A. Lialy s, 
A. Kalainienė, P. Ciancia bei kini, nep.a- 

tiekę savo pavardžių.
Rosario Liet. Bendruomenė ųž aukas, 

nuoširdžiai dėkoja. Tąip pat mūsų nuošir­
di padėka šeimininkėm ir šeimininkams ir 
visiems kitiems, dirbusiems prie šio, pa­
rengimo ruošimo, ypatingai dėkojame jau­
nimui, prisidėjusiam prie ruošos, bilietų 
pardavimo bei visiems kitiems dalyvavu­
siems šioje reikšmingoje šventėje.

J. Papečkys - pirm.
V. Seniūnas ■ sekret.

50 metų Argentinoje, kurie po to buvo 
išdalinti. Prieš tai pirmin. Y. Castaguo 
perskait maldą “A LA MADRE IMIGRAN­
TE”, kurią atsiuntė dr. Abel Barrionuevo 
iš Dirección de Imigraciones.

Po to buvo įteikti diplomai, tiems, kurie 
atvyko jų atsiimti. Buvo daug sveikinimų 
plojimo ir dižaugsmo ašarų. Pabaigai visi 
buvo paprašyti prie vaišių - asado pietų. 
Su tuo ir baigta tos dienos programa.

Pietūs praėjo linksmoj nuotaikoj besi­
kalbant prabėgo visas popietis.

šioje šventėje dalyvavo svečių iš Bue­
nos Aires, Rosario, La Cumbre, Alta Gra­
cia ir Villa Rumipal.

Ta pačia proga VI skyriaus valdytu 
nuoširdžiai dėkoja Jonui Jankūnui už bu­
feto aptarnavimą, Kazimierui Sadukui už 
puikų asado mėsos kepimą, Elzei Sadu- 
kienei, Monikai Kalainienei. Yoli Castag- 
no ir Monikai Kalainytei už svečių aptar­
navimą.

SLA VI sk. valdyba.

ADROGUE
PIETŪS B1RLTIEŪIV NAMUOSE

Kovo 5 d. “Birutės” draugija paminėjo 
Juozus ir Juzės su jų neužilgo įvykstan­
čiom vardinėm.

Pirmoj eilėj artimoj slovakų koplyčioje 
buvo atlaikytos šv. Mišios, kurias atnaša­
vo kleb. J. Petraitis. Koplyčioje giedojo 
“Aušros” cho’ras, vadovaujant ir vargo­
nais grojant I. Valantinavičiui.

Po religinės dalies sekė pietūs birutiečių 
namuose, kuriems besibaigiant žodį tarė 
draugijos pirmininkė A. Bagdonienė, pa­
sveikindama su vardinėm kleboną kun. J. 
Petraitį, Juzę Valantinienę, Juozą Navic­
ką ir Kazimierą Kliaugą, (kurio vardinės 
buvo kovo 4 d.). Jiems visiems sugiedota 
Ilgiausių Metų. Po to žodį tarė: S. Dc- 
renčius, P. Ožinskas, K. Kliauga, kun. J. 
Petraitis, Meninėj programoj pasirodę A-

Kaženauskiene ir:? jįąiunoji. ¡Zi GJ’ažulevjijie- 
nė. kurios padainavo lietuviškų dainų.. 
Ypač pažymtina- jaunoji Zuzana, kilni: nors 
būdama ne lieKwvé. labai aiškiai, tanai lie­
tuviškus oždžius. Po dviejų, solisčių, ži­
nomoji deklamatorė. . Juzė. Valantinieuč 
jautriai pasakė porą juokingu eilėraščių.

Toliau, sekę toterija. su fantų . pasirinki­
mu, bendros sutartines ir pokalbiai..

Ir Pas Mus___
• Elzė Gesevičienū, 32. m.. UJUŽ.. gyve­

nanti Berazateg.ui, Jos vyras..Stanislovas 
įnirę prieš metus laiko.. Ją. globoja duktė 
Janina Geseyičiūtė.
IŠ SLA VEIKLOS

1. Pradedant balandžio, 4. d . kiekvieną 
ąntradįenį ir ketvirtadienį,, vyksta gimnas­
tikos pamokos moterims. Kursų, vedėjas 
Antanas. Andriuškevičius.

2. Balandžio 29 d, galima. įsirašyti į 
šeštadieninę mokyklą... Mokykla pradės 
veikti 19.7.8 m, gegužės. 6 d..,. 1.6. vai. šiais 
metais mokyklai vadovaują, p.. Irene Si- 
mąnauskįenė ir. p. Marija Barzdžiūtė.

3. Pranešame visiems nariams, kurie dar 
nėra užsimokėję nario, mokesčio už 1978 
m., gali tai padaryti mūsų organizacijos 
būstinėje trečiadieniai 2.0-2.2. vai. ir šešta 
dieniais nuo 16 iki 19, vai... Nario mokestį 
priinia ir kiekvieno, skyriaus, vadovybė.

4. šių metu balandžio, 1 d,... 17 vai. pra­
sideda tautinių šokių repeticijos, šokių 
mokytojas R, Deveikis. Kviečiame jauni­
mą, kuris norėtų dalyvauti, mūsų ansam- j 
blyję,. atvykti šeštadieniais. į mūsų organi­
zacijos būstinę,

5. šių metuj balandžio S d. 16 vai. pra*. 
sideda vaikų iki 10. metų aimž. mokyklėlė», 
kurioje bus mokoma lietuvių dainų ir šio­
kių, lietuviškų papročių ir tt. MokykĮtįjį 
vedėja - p, L Simanauskienė.

6. šių meti; balandžio 8 d. 18 vai. įvyks­
ta VISUOTINAS NARIŲ SUSIRINKIMAS, 
kuriame bus svarstomas balansas, finam- 
siniai reikalai, komisijų pranešimai ir jų 
rinkimas. Prašoma atvykti punktualiai.

S.L.A. Centro Valdybių.
NUOŠIRDI PADĖKA

ALOST Valdyba per šias eilutės raiškia 
nuoširdžią padėką prie Vasario 16 -tps pa­
minėjimo prisidėjusiems: paskąitijiįnjkams 
prof. Erų. Paršeliui, p. Leofl. Sruogai, 
“Aušros” chorui ir jo vadoyui Igu. Va- 
lantinavičiui iš Temperley už.Ąaįmų atli­
kimą. Berisso “Mindaugo” špkęjų ansam­
bliui su jo vadove p-nia Ęl. šituiienė ir 
visiems svečiams iš Berisso,^ programos 
vedėjoms: Ir. bhnanauskįęnei iy; Olgai 2a-; 
barauskaitei de Casas, ųž prųgiiamos pra< 
vedimą.

Lietuvių Centro, Susivįęnįjjlni» ir “Miar.. 
daugo” jaunimui už pąsi.ruĮdymą prognę-. 
moje ir bazilikoje su^tautįuiąis. rūbais, šy... 
Cecilijos chorui ir jos vadovui Pijui V.u- 
delevičiui už giesntįų išųjjdymą šv. įkypi- 
ninko bazilikoje.

Lietuvių Susivjeniji.tao, Valdybai uijąftię, 
už talkininkavimą Utie viso darbo;; tiek 
prie durų, tiefe svečių pavaišinime. Poniai 
Onai Mareiūtjio’aei už lietuviškų vėliavėlių 
paruošimą, p-lei Onai Burbaitei to kuri. A. 
Lubickui ųž garines diplomų įrašymo dar­
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SOLO PARA PEQUEÑA Q MEDIANA EMPRESA s

Resuelva su prolįtema de:
ii

— Liquidación de suecos y jornales. =

— Carga® sociales. H

— Inscripción en organismos oficiales. =

— Niveles de remuneración en el mercado. H

— Asesoramiento laboral en conflictos con el personal. §

I
— Asesora miento jurídico. ¡¡j

— Interpretación de convenciones colectivas. . fij

Húmenos o escribanos, luego conversamos- =■
Mensajes; 601-4103 Correspondencia:

Angel Varela • Italia 2156
5'j “A” - 1870 Avellaneda ill
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bą. visimbn. mie? diėntss.garbės, rėmėjams ? ir, 
visiems atvykus,; iemsriįįminėjjmąttikras lie-. 
tuviškass n naši r dus . aiiū.

"aIX 1ST' Valdyba,

LA1KI PAIKO JO
10 dol..- Ona ir faasys: Devaikini

9 dol.jj— Lydi . ja Peuravičierat-
3 dol ¿r— Elen a: J.wriStS-

5 urugr pez. - - N L N.
$ 10.0001 — Jut 

f
>za ¿ Bakutis

.. 7.000 — Ka ro' ,is Alberta Baldelli

.. 3 O.iH):- — Le> om.iirdas Sruoga
., 3.0010' — E. -A ncibor
,. 2.01*0 — Ka z; m. aVištaras
,, L'tttO: — Or . i’ Talmantienė
,, l.U0O< — A? pr on. Stasys Mikelionis.
„ 1 'MIO' — A< b imas Bareikis
,. 1 - Ri) tardas Kalvelis j

1 SIOW - - VI: idė Penkauskaitė
„ 1 JWM) - - Te ofilius Aliukas
,, DOXfO- - St msys Povilionis

..lálMÍO - C na Valeikienė
,, .u<wo -— I- .'arelis Talutis

DĖKOJAME
“Laiko” Adminis'zracija.

,. . 500 — I Jamabas Blumbergas
,, .. 500 —■ ' Leonas Jukna
., . 500 — Pranciška Gailiūnienė
,, . 500 — Alfonsas Paragis

500 — Antanas Paršelis
500 — -Stasys Zlotkus

j.. 500 — -Kazimieras Meškauskas
4- 500 - -Jonas Kali batas
j- 500 putras Mekšriūnas
>- 500 1—Ona ir Vincas Studižai

500 —Vlade Penkauskaitė
•- 200 — Maria Bakonienė
... 100 '—jonas Baidokas

! AUKOS kalendoriui
i $ 6.00' j—Juozas Bakutis
.. 2.00 ą — Ona Talmantienė
.. 2.Of /o—-Artūras Mičiūdas
.. 1-5' jo—_ Stasys Kaziulis
.. 10 oo — Leonas Ryšelis
i, U 100 — Ona Marciūnienė

1. 000.— Uršulė Venciūnienė
,, 1 .000—, Juozas Palšis
,, 1 ..000-— Nauci kaitė de Bala

LOGO-—-J. Patiejūnas
,, 1 000 — Maria Matulaitienė

1,000 — Kastutė Tichionienė 
1,000 — Vitas Gražulevičius

>• 1.000 — Kazimieras Vaištaras
>, 1.000 -—Ona Kielienė
■ ■ . 1.000 — Napolis Pimpe
,,, 1.000 — Albinas čiplys,
,.. 1 000 — Juozas Viliamas

1.000 — JonasA Tamošiūnas
500 — Angela Serapinas 
500 — Veronika Diliūnaitė
500 — Vlądė Penkauskaitė
500 —Jadvyga Valentirueuė
500 — Paulina ZJotkuMenė
500 —Pranciška Gailiūnienė 
500 — Alfonsas? Paragis 
400 —• Ona Pneikšien.s
300 — Mečislovas Monkevičius 
200<— Petrąs čepulėnas
200)— Rornueldas Sakalis
2U0 — Domingas Butkus
<00 — Leonas Eningis 
tOO — Juoke,» Navickas
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LAIKAS Nr. 612 Pusi. 3.

JAUNIMUI
ARTINASI JAUNIMO KONGRESAS

IV PAS. LIETUVIŲ JAUNIMO 
KONGRESAS

"Kongreso Naujienos” kongreso in­
formacinis laikraštis leidžiamas Vokie­
tijos lietuvių jaunimo, rašo: "Į gyve­
nimą žengia jau po II pas. karo su­
brendę lietuviai. Jų lietuviška patirtis 
sukurta išeivijoj. Ši patirtis iš esmės 
skiriasi nuo tos, kuri formavo kartas, 
augusias Lietuvoje.

Jaunimui yra sunku organiškai įsi- 

Iš mūsų istorijos: jaunimas stovykloje Villa Elisoje besiruošiant III Jaun. 
Kongresui. Dabar jau laikas ruoštis IV Kongresui, kuris įvyks Europoje

■
jungti į jam svetimą, patirtimi pagrįstą T Oppelner Str. 61, 5300, BONN 1 
veiklą; pilnas išeivio asmenybės išvys- W. Germany.
tymas reikalauja aktyvaus dalyvavimo 
dvejose visuomenėse — lietuviškoje 
ir gyvenamo krašto”.

IV PAS. LIETUVIŲ JAUNIMO 
KONGRESO TIKSLAS: "naujai pa­
grįsti ir įprasminti jaunimo dalyvavi­
mą išeivijos veikloje”.

Šį tikslą patvirtino IV-tojo PLJK 
Ruošos komiteto nariai, Hiuttenfelde, 
V. Vokietijoje, 1977 m. lapkričio 5 d.

IV-tasis PAS. LIETUVIŲ 
JAUNIMO KONGRESAS 

įvyks
1979 metais liepos 11 iki 29 d. 

Europoje.
KONGRESO EIGA

1979. VII. 11 - VII. 18: Kongre­
sinė stovykla. (Čia galės dalyvauti vi’ 
sas lietuvių jaunimas. Tikimės 500 da­
lyvių) .

Stovykla įvyks prie Londono, ti­
kriausiai "Royal Holloway College”.

1979. VIL 14: Oficialus kongreso 
atidarymas Londone. "Queen Eliza 
beth Hali”. Kviečiama visa lietuviška 
visuomenė.

1979. VII. 19 - 1979. VII. 27: 
Studijų dienos, kurios bus pravestos 
Altenberge prie Koelno (Vokietijo­
je). (Čia galės dalyvauti tik jaunimo 
rinkti atstovai).

1979. VII. 27 - 1979. VII. 29: 
Kongreso iškilmingoji dalis ir uždary­
mas, Koenigsteine prie Frankfurto ir 
Frankfurte (Vokietijoj).

Kviečiami visi lietuviai.
Pramatyta: talentų vakaras, paro­

dos, uždarymo aktas ir supažindinimas 
su studijų dienų rezultatais, koncertas, 

banketas ir iškilmingos pamaldos.
IV P. LIET. JAUN. KONGRESO 
RUOŠOS KOMITETAS

Andrius Šmitas (pirm.), Alfredas 
Lucas (vicepirm.), Kęstutis Ivinskas 
(reikalų vedėjas), Romas Šileris (iž- 
din.), Raimonda Šreifeldaitė (sekre- 
tor.).

Būstinės adresas: Weltkongress der 
Litauischen Jugend, c/o Kęstutis 
Ivinskis

IV PAS. LIET. JAUNIMO 
KONGRESO ATSTOVAI

'Pas. Lietuvių Jaunimo Sąjunga yra 
nustačiusi atstovų skaičių — 120, iš 
kurių Argentinai priklauso 9 atstovai.

Taip pat yra nustatytos atstovų rin­
kimo taisyklės:

1. a) jaunuolis ar jaunuolė tarp 16
ir 35 metų amž.

b) atstovas pasižada dalyvauti vi­
suose Kongreso programos 
punktuose;

c) asmuo turi būti lietuvis (lie ­
tuvių tėvų Red.) ir galėti su­
sišnekėti lietuviškai;

d) atstovas grįžęs į savo kraštą 
duoda viešą pranešimą lietu­
vių visuomenei apie Kongre­
są.

2. Kongreso atstovai renkami bal­
savimu demokratiniu būdu-

3. Išrinktam atstovui negalint į 
Kongresą vykti, jo vietą perima se­
kantis iš eilės, balsų daugumą gavęs 
asmuo. Antrininkų nebus, kaip buvo 
III Jaun. Kongrese.

4- Krašto L. J. S-gos valdyba pra­
veda rinkimus ir atstovų sąrašą pasiun­
čia PLJ Sąjungos Valdybai ne vėliau 
spalio 1 d. 1978 m.
PRIEŠKONGRESINĖ STOVYKLA 
URUGVAJUJE

Tris dienas prieš VI P. A. L. Kon­
gresą, Urugvajuje, įvyko jaunimo sto­
vykla, 30 kilm. nuo Montevideo mies­
to, Urugvajaus skautų stovyklavietėje. 
Stovykloje dalyvavo jaunimas iš Ar­
gentinos, Brazilijos ir Urugvajaus, vi­
so 95. Stovykloje dalyvavo apie 20 

Brazilijos lietuvių skautų, kurie pasta­
tė prie įėjimo lietuvišką kryžių ir pa­
darė žemėje Lietuvos žemėlapį, tik gai­
la negailestingas lietus, kuris be per­
stojo lijo visas tris dienas, nuvertino 
jų pastangas.

Stovyklos vyriausia vadove buvo 
Urugvajaus kolonijos veikėja p. Biru­
tė Mačianskienė. Jai padėjo ir kitų 
grupių žmonės.

Visi stovyklautojai buvo padalinti į 
4 darbo grupes. Į kiekvieną grupę įėjo 
visų trijų valstybių jaunimas, kad ge­
riau tarpusavyje susipažinti ir susidrau­
gauti. Kiekviena grupė turėjo išdisku­
tuoti dienos programos temas bei pa­
ruošti meninius numerius, arba atlikti 
kitus darbus.

Kadangi visą laiką lijo, tai nustatyta 
programa turėjo būti visiškai pakeista 
— viskas vyko viduje, net ir atsisveiki­
nimo laužas įvyko namo valgomajame.

Šeštadienį, sausio 28 d. įvyko susi­
pažinimo vakaras, sekmadienį pamal­
dos stovykloje, kurias atlaikė kun. J. 
Giedrys, Mišių metu giedojo jaunimas. 
Po to talentų vakaras. Pirmadienį bū­
reliai diskutavo temą: Kaip jaučiu lie­
tuvybę ir kaip ją išlaikyti. Vakare pri­
imtos rezoliucijos. Antradienį buvo ro­
domos skaidrės apie Lietuvą, be to, 
atvykęs dr. A. Stanevičius pasakojo 
apie lietuvių vestuvinius papročius ir 
davė lietuvių kalbos pamoką. Pasku­
tinį vakarą, vasario 1 d. atsisveikinimo 
laužas, kuriame, kaip ir talentų vaka­
re, jaunimas parodė savo sumanumą. 
Kiekvienas būrelis paruošdavo savo 
programą, kurį susidarydavo iš trum­
pų vaizdelių (scetch), prajuokindami 
visus iki ašarų. Laužo programai sėk­
mingai vadovavo jaunuolė iš Brazili­
jos B. Bacevičiūtė.

Vasario 2 d. jaunimas paliko stovy­
klą ir grįžo į Montevideo, kur prasi­
dėjo kongresas .Visų trijų kraštų jau­
nimo šokių ir dainų ansambliai užpildė 
visą vakarinę kongreso programą. 
Penktadienį, minint Vasario 16 d. prie 
gen. Artigas paminklo, dedant vaini­
ką, virš 100 jaunimo su tautiniais rū­
bais sudarė didingą vaizdą.

JAUNIMO DEMONSTRACIJOS 
ČIKAGOJE

Lietuviai studentai, talkinami latvių, 
ukrainiečių ir kitų, demonstravo Či­
kagoje per visą naktį. Prasidėjo jos 
miesto centre lapkričio 4 d. 15 vai. ir 
baigėsi lapkričio 5 d. vidurdieny. Prie 
studentų prisidėjo šauliai ir savanoriai.

Demonstracijų tikslas — jaunimo 
priminimas Belgrado konferencijai, 
kad daugiau dėmesio kreiptų į žmo­
gaus teises. Jaunuoliai tai aiškino praei­
viams ir dalino atsišaukimo lapelius, 
kuriuose buvo rašoma apie Sov. Są­
jungos vartojamą priespaudą.

Studentai dainuodami lietuviškas 
dainas sudegino raudoną vėliavą.

Praeiviai rodė jaunimui dėmesį, o 
geraširdžiai lietuviai vaišino juos kava 
ir pyragaičiais. Juanimas pasirūpino, 
kad spaudai ir televizijai būtų pasiųsti 
informaciniai raštai, apie sistematingus 
žmogaus teisių pažeidimus Rytų Eu­
ropoj. Jaunimas reikalavo, kad JAV 
delegacija Belgrado konferencijoj kel­
tų žmogaus teisių pažeidimo ir religi’ 

I jos persekiojimo klausimus.

Demonstracijas ruošė P. Liet. Jau­
nimo Sąjunga.

• Kovo mėn. išėjo naujas "Jauni­
mo Žodžio” numeris, kurį leidžia Ar­
gentinos Liet. Jaunimo Sąjunga. Pla­
čiai komentuojamas mūsų organizaci­
nis gyvenimas, IV Jaun. kongresas, 
jaunimo stovykla Urugvajuje, VI 
PAL Kongresas, skautų skyrius, kro­
nika ir kt. Redakcijos adresas San Lo­
renzo 754, V. Ballester, 1653, Bs. 
Aires.
SVEČIAI IŠ URUGVAJAUS

Susipažinę ir susidraugavę per VI 
p. A. Liet. Kongresą ypatingai jau­
nimo stovykloje, tarp Argentinos ir 
Urugvajaus lietuvių jaunimo užsimez­
gė šilti santykiai, kurie pasireiškė laiš­
kais ir apsilankymu vienų pas kitus. 
Kovo mėn. pradžioje Urugvajuje lan­
kėsi Alicija Mikučionytė, o Velykų 
savaitėje atvyko iš Urugvajaus būrys 
lietuviško jaunimo: Rosa Bačianskaite, 
Lilian Trakimaitė, Marta Gudynaitė, 
Yany Pretkutė, Mariela Grabunyk, 
Hidemar Klimavičius, Antonio Grego - 
ris, Gabriel Vener, Albertas Siniaus- 
kas, Karolis Bernavičius, Darwin Acos­
ta, Eduardas Fabianowich, kurie bro­
lių Urbonų ir kitų jaunuolių lydimi 
apžiūrėjo miestą, aplankė lietuviškas 
įstaigas ir dalyvavo lietuviškose Prisi­
kėlimo pamaldose lietuvių parap. baž­
nyčioje.

• Sveikiname! Nelidą ir Libaną 
Burbaites, kurios gavo Žurnalistų Są­
jungos premiją už kruopštų žurnalis­
tinį darbą — "Jaunimo Žodžio” lei­
dimą ir vadovavimą.

RAŠYBOS KONKURSAS
P. L. Jaun. Sąjunga skelbia rašybos 

konkursą jaunimui nuo 16 iki 35 metų 
amž.

Konkursas turi tris rašymo sritis - 
baletristiką, poeziją ir žurnalistiką. 
Konkurso tikslas: paskatinti jaunimą 
kuo daugiau rašyti lietuviškai.

Pridėta dar viena sritis - dvikalbė. 
Tai jaunimui nemokančiam lietuviškai, 
bet kuris domisi lietuvybe. Rašinio tu­
rinys turi liesti lietuvišką temą ir turi 
būti žurnalistinio pobūdžio.

Dalyvis parašo straipsnį savo krašto 
kalba, tada susiranda žmogų, kuris ra­
šinį išverčia į taisyklingą lietuvių kal­
bą. Abu rašiniai siunčiami (originalą 
ir vertimą) su savo vardu ir slapyvar­
džiu. (Vardas, pavardė ir adresas at­
skirame vokelyje). Premija bus duota 
rašinio autoriui, tačiau autorius bus 
laisvas pasidalinti premija su savo ver­
tėju.

Skatiname visą jaunimą dalyvauti 
bet kurioje šio konkurso srityje. Nors 
ne visi galės laimėti premiją, tačiau 
visų dalyvių raštai bus įvertinti. Kon­
kursui pasibaigus, PLJS paskelbs ko­
kie kraštai dalyvavo, o taip pat ir at­
skirų rašytojų pavardes ir rašinių te­
mas.

Rašinius siųsti iki gruodžio 1 d. 
1978 m., šiuo adresu: "PLJS Kon­
kursas”, 1573 Bloor W., Toronto, 
Ont. Canada M6P 1A6.

SĖKMĖS!
Kristina Parėštytė, PLJS.
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Pusi. 4 LAIKAS Nr. 612

RELIGINES ŽINIOS

ii i
KRISTUS GYVENA MUMYSE!

Kriškčionybės pati didžioji tiesa yra,
kad Kristus yra gyvas ir kad jis gyve­
na mumyse. Tai yra tas pats Kristus, 
kuris mirė ant kryžiaus, prisikėlė gar­
bingai iš numirusiųjų, nugalėdamas 
mirti, nuodėmę ir tamsybių visas ga­
lybes.

—"Nebijokite, jūs ieškote nukry­
žiuoto Jėzaus Nazariečio. Jis prisikė­
lė”, — tarė angelas moterims Velykų 
rytą iš kapo angos.

Krikščionių didžioji tiesa yra, kad Kris­
tus yra gyvas ir gyvena mumyse.

Velykinis laikas yra džiaugsmo lai­
kas, nes yra persisunkęs prisikėlusio. 
Kristaus pergalės ženklu. Velykinis lai­
kas tęsiasi krikščionio gyvenime, jo šir­
dyje. Kristus gyvena nuolatos savo

Bažnyčioje: jis pasilieka gyvu žodžiu
Evangelijose, jis slepia savo malonių 
gausumą sakramentuose ir išlieja savo 
meilę tikinčiųjų širdyse.

Ypatingu būdu Kristus pasilieka Šv. 
Eucharistijoje, kad duotų mums gy­
venimą apsčiai, kad lydėtų mus šioje 
gyvenimo kelionėje, kad mus priruoš­
tų naujam pomirtiniam gyvenimui. Be 
Eucharistijos mūsų bažnyčios būtų tuš­
čios ir šaltos, kaip jo kapas po prisi­
kėlimo. Jis norėjo pasilikti su mumis, 
gyventi mūsų tarpe ir lydėti savo Baž­
nyčią iki pasaulio pabaigos.

Kristus gyvena netik altoriaus sa­
kramente, bet jis gyvena taip pat ti­
kinčiųjų širdyse. Kristaus gyvenimas 
pasidaro kartu krikščionies gyvenimas, 
nes pats Kristus yra pasakęs šiuos 
reikšmingus žodžius: "Kiekvienas, ku­
ris mane myli, laikosi mano žodžių tą 
ir mano Tėvas mylės ir mes pas jį atei­
sime ir apsigyvensime” (Jono 14,23).

Todėl kiekvienas krikščionis yra pa­
šauktas gyventi Kristaus gyvenimu, 
persiimti Kristaus mintimis, jo žodžiais 
ir pasekti jo pavyzdžiu! Krikščionis 
privalo galvoti kaip Kristus kad galvo­
jo, kalbėti, kaip jis kalbėjo ir gyven­
ti, kaip jis gyveno. Tai yra kiekvieno 
krikščionio idealas.

Tai įvykdyti padeda nuolatinis Kris­
taus žodžių apmąstymas, nes jo žo­
džiai yra gyvenimo žodžiai, yra krikš­
čionio gyvenimo programa; nes ne 
vien duona žmogus yra gyvas, bet 
kiekvienu žodžiu, išeinančiu iš Dievo 
burnos, yra pasakęs Kristus.

• Šveicarijos religinė grupė "Glau- 
be in der Zweiten Welt” (Tikėjimas 
Antrajam pasauly) stiižnojo, kad tik 
dabar, po 40 metų, iš kalėjimų ir kon­
centracijos lagerių buvo išleistas rusų 
ortodoksų vienuolis Michail Geršov. 
Buvo suimtas už nenorą milicijai ati­
duoti savo cerkvę.

• Ok. Lietuvoje rugsėjo-spalio 
mėn. pr. metais mirė 45 kunigai: rug­
sėjo 4 d. mirė Žvingių, (Telšių vys- 
kup.), klebonas kun. Ignas Mačernis, 
50 m. amž. Vilniaus vyskupijoj — 
kun. St. Toporek, salezietis, spalio 7 
d. — Žaslių (Kaišiadorių vysk.), al­
tarista kun. Pranas Gerbutavičius, 58 
m. amž. ¡Panevėžio vyskupijoje mirė 
kanauninkas Augustinas Liepinis, 80 
m. amž., žinomas padagogas ir žur­
nalistas. Priskaičius šiuos keturius ku­
nigus, praeitais metais iki spalio m- 
kunigų mirė 19. Tuo tarpu vienintelė 
kunigų seminarija Kaune visom šešiom

Dievo apmąstytas žodis paskui 
tampa mūsų gyvenimo taisyklėmis, 
tampa mūsų realiu gyvenimu, nes jis 
tampa nušviestas Kristaus Evangelijos 
šviesa, tampa persunktas jo dvasia. 
Tuomet jau gyvename pagal Kristaus 
žodžius, jo dvasioje.

Tiktai krikščionys persiėmę Kris­
taus Evangelija ir Kristaus dvasia ga­
li pakeisti netik savo gyvenimą, bet ir 
visą aplinką, kurioje gyvena, gali su­
kurti naują Krikščionišką kultūrą, gali 
atnaujinti šeimas, draugijas ir visuo­
menę. Todėl krikščioniškas atsinauji­
nimas gali ateiti tiktai per krikščionius, 
persiėmusius Kristaus dvasia.

Todėl stenkimės gyventi toje nau­
joje Kristaus dvasioje netik per Ve­
lykas, bet visą mūsų gyvenimą.

kun. Augustinas. 

vyskupijom tėra išleidusi tik devynios 
kunigus.

• Philadelphijoj įvyko III-sis tarp­
tautinis vargonininkų kongresas. Da­
lyvavo daugiau kaip 1500 muzikų. 
Kardin. John Krol, kalbėdamas tame 
kongrese, pažymėjo, kad vargonų mu­
zika suteikia nuostabaus kilnumo baž­
nytinėm pamaldom ir sužadina dva­
sinį pakilimą jų dalyviams.

• Kėdainiuose buvo laidojama Ja­
nonienė, vienų mokinių motina. Mer­
gaičių klasės draugės norėjo prisidėti 
prie laidotuvių eisenos (nešti vaini­
kus) . Kėdainių vid. mokyklos direkto­
rė, sužino j usei, kad velionė bus laido­
jama su kunigu, uždraudė mokinėms 
dalyvauti laidotuvėse, priešingu atveju 
jos neišlaikysiančios egzaminų. Išsi­
gandusios moksleivės, išskyrus keletą 
drąsuolių, laidotuvėse nedalyvavo.

• Vatikane baigtas vertimo darbas 
Biblijos, vadinamos "Neo Vulgata”. 
tiesioginiai iš originalių tekstų. Darbas 
užsitęsė 12 metų. Vertimas skirtas spe­
cialiai liturginiams reikalams. Vertime 
labai laikytasi originalių tekstų, tačiau 
sumoderninta kalbos srityje, kaip nu­
rodo dabartinių laikų Biblijos tyrinė­
tojai.

• Vysk. Edward D. Howard, Š. 
Amerikos vyskupų dekanas, sulaukė 
100 metų amžiaus. Nuo 1966 m. yra 
pasitraukęs poilsiui.

• 1976 m. vasario 18 d. buvo pa­
šventinta koplyčia Antartidoje (Bahia 
Esperanza, Tierra de San Martin). Jos 
statyba pasirūpino Argentinos kariuo­
menės bazė Antartidoje. Koplyčia pa­
švęsta šv. Pranciškui asiziečiui. Ji skai­
tosi pati šiauriausia koplyčia pasaulyje.

• Iš Laos valstybės (Azija) išvijus 
visus dvasiškius užsieniečius, liko vie­
tinių tik 13 kunigų ir tie patys valdžios 
yra sekami ir kontroliuojami.

ATSIMINIMAI IŠ BOLŠEVIKŲ 
OKUPACIJOS LIETUVOJE

Chikagoje gyvena lietuvė, kurios 
motiną bolševikai, įtardami turėjus ry­
šius su partizanais, uždarė troboje ir 
kartu su namu gyvą sudegino. Tokių 
beveik pilėniškai kruvinų liūdnų įvy­
kių buvo daug Lietuvoje. Reikia juos 
suregistruoti, kad pasiliktų istorijai, 
kad jaunosios kartos žinotų, kas yra 
bolševizmas praktikoje, ir kad viešo­
sios nuomonės spaudimas sulaikytų 
okupantus nuo panašių veiksmų.

Atidavęs spaudai knygą apie Sibiro 
lietuvius, kun. Juozas Prunskis ruošia 
atsiminimų knygą apie bolševikų oku­
paciją Lietuvoje. Komunistų kalinti, 
tardymuose kankinti lietuviai prašomi 
jam siųsti surašytus atsiminimus. Taip 
pat rašyti apie nužudytuosius. Iš bio­
grafinių duomenų tepažymėti gimimo 
datą ir vietą, išeitą mokslą, paskutinę 
tarnybą, o detaliau rašyti tardymų, 
kalinimų, nužudymų smulkmenas- Lei­
dinys bus dokumentinis, rašyti su ti­
kromis pavardėmis ir pasirašyti. Ano 
nimiški rašiniai nebus naudojami. Ra­
šyti vienoj lapo pusėj, geriausia maši­
nėle, pridėti ir nuotraukas. Siųsti adre­
su: Rev. J. Prunskis, 2606 W. 63rd 

St., Chikago, III. Knygą išleisti imasi 
Jūrų Šiaulių kuopa "Klaipėda” Cice­
ro j e.
ŽEMĖJE KETURI BILIJONAI 
GYVENTOJŲ

Jungt. Tautų statistika patiekia Že­
mės gyventojų skaičių- Sakoma, kad 
pirmas žmonių bilijonas buvo pasiek­
tas 1850 m. Tam bilijonui pasiekti rei 
kėjo apie milijoną metų. Antram bi ­
lijonui jau užteko 80 metų, trečiam 
tik 30 metų, pagaliau ketvirtam 
(1975) tereikėjo tik 15 metų. Jeigu 
prieauglis 1,9 proc. per metus nepasi­
keis, tai penktam bilijonui pasiekti rei­
kės 10 metų, o 2000 metais gyvens 
6,3 bili. gyventojų.

Viena nepaprasto prieauglio prie­
žastis yra medicinos laimėjimai. Juo 
aukštesnės civilizacijos šalis, tuo ilgiau 
gyvena žmonės. Bet lazda turi du ga­
lus - labiausiai išsivysčiusiuose šalyse 
mažiau gimsta. Didžiausias žmonijos 
prieauglis yra besivytančiose, neturtin­
gose šalyse. Ilgiausiai gyvena žmonės 
Švedijoj, Norvegijoj, Japonijoj, 
Olandijoj ir kitose Vakarų šalyse ir 
Amerikoje bei Kanadoje. Trumpiau­
siai gyvena Indijoj bei Afrikos vals­
tybėse. Mažiausias gimimų skaičius yra 

Vak. Vokietijoj, toliau V. Europoj, 
Š. Amerikoj. Didžiausias - Nigerijoj ir 
kitose Afrikos šalyse, Indokinijoj, In­
donezijoj, Meksikoj.

BIČIŲ DRAUSTINIAI
Lietuviškų vietinių bičių draustiniai 

(apsaugos vieta) bus steigiami Jurbar­
ko ir Tauragės rajonuose. Juose ne­
bus leidžiama turėti iš kitur atsivežtų 
bičių. Pastaraisiais metais bitininkai su­
sižavėjo Kaukazo ir Italijos bitėmis, 
kurios sugeba pasiekti raudonųjų do­
bilų nektarą. Lietuviškų bičių populia­
rumą sumenkino sparčiai nykstančios 
natūralios pievos ir krūmai. Prie seno­
sios Vidugirio eiguvos jau yra trys 
draustinių bitynai, kuriais rūpinasi 
agronomai specialistai. Bičių motinos 
bus auginamos Jurbarko ra j. Mičiu- 
rino vaismedžių medelyne ir pardavi­
nėjamos bitynams. Vietinės bitės per 
tūkstančius metų geriau yra prisitai ■ 
kiusios prie Lietuvos gamtos sąlygų, 
atsparesnės ligoms.

ĮVAIRŲ ...
• Anglijoj numatoma užveisti be­

brų, kurie išnykę prieš 700 metų.
• Vokiečių mokslininkai skelbia iš 

radę specialią dirbtiniams dantims ga 

minti medžiagą, kuri pamažu įauganti 
į žandikaulį • . .

• Cincinatti miesto kapinėse, Ame­
rikoje, yra antkapis su tokiu įrašu: 
"Na, o dabar, brangioji, ar tu tiki, 
kad aš iš tiesų sirgau”?

• Izraelio teismas nubaudė arabų 
beduiną už draudžiamų vėžių gaudy­
mą. Jo pabauda - trys kupranugariai.

• Anglijos spauda rašo, kad Lon­
dono priemiestyje Enfielde viename 
name pasirodė vaiduokliai. Jie apmėto 
gyventojus vaikų žaislais ir neleidžia 
uždaryti durų ir kt.

• Paryžiaus Eifelio bokštui jau 80 
metų. Per metus jį aplanko apie pus 
trečio milijono žmonių. Gryno pelno 
jis kasmet duoda apie 100.000 dole­
rių.

• Oficialiais duomenimis Anglijoj 
nuo žmonų nuolat slapstosi apie 85 
tūkstančiai vyrų, daugiausia 40-50 m. 
"pabėgėliai”-

• Garsi visoje Europoje Lietuvos 
meškų mokykla buvo įsteigta XVII a. 
Smurgainių miestelyje, netoli Vilniaus.

• Jauna vokiečių pora, stumdami 
prieš save guminę valtelę su 3 metų 
vaiku, perplaukė Elbės upę ir pateko 
į Vakarų Vokietiją.
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• šv. Mišios už a.a. Ona Navalinskaitę 
Gybavičienę, jos vienų metų mirties su­
kaktyje, bus atnašautos Aušros Vartų lie­
tuvių bažnyčioje 19 78 m. gegužės 14 <1. 
10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
vyras Petras Gybavičius ir sūnus Va­
silijus su šeima.

• Už a.a. Teofilę Kuzmickaitę Staniu- 
nienę, jos trijų metų mirties sukaktyje, 
bus atnašautos šv. Mišios šių metų balan­
džio 2d. 10 vai. Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
vyras Kazimieras Staniūnas ir duktė 
Ona su šeima.

• Už a.a. Antaną šetšakauską, jo mir­
ties pirmųjų metinių proga, bus aukoja­
mos šv. Mišios šių metų gegužės 14 d. 
17.30 vai. Maria Auxiliadora bažnyčioje, 
Berisso mieste.

Gimines ir pažįstamus kviečia
tėvai Anele ir Antanas Šeštakauskai, 
žmona Ona Aleksaite šeštakauskienė 
ir vaikai.

• šv. Mišios už a.a. Juana Kulikauskai- 
tę Andrulionienę, jos vienų metų mirties 
sukaktyje, bus atnašautos šių metų gegu­
žės 3 d. 19 vai. Aušros Vartų liet, parap. 
bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
vyras Stasys Andrulionis ir sūnūs Ri­
kardas ir Jurgis.

• Už a.a. Juozą B’ckti ir Mykolų Titų 
bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų 
lietuvių parai), bažnyčioje šių metų K®BU-

• Už a.a. Oną Vilytę Baronienę, prisi­
menant jos 9 metų mirties sukaktį, ir Vi­
lių Baronų šeimij mirusius bus atnaašutos 
šv. Mišios š. m. ba’andžio 30 d. 11 vai. 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
vyras Antanas Baronas.

• Už a.a. Stasą Vytautą Labunską, jo 
mirties vienu metų sukaktyje, bus atna­
šautos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje 1978 m. balandžio 23 d. 11 
vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia
tėvai Aleksandra ir Tomas. Labunskai.

• šv. Mišios už a.a. Kazimierą Kunigonį, 
jo penkių metų mirties sukaktyje, bus at­
našautos Aušros Vartų lietuvių 
parap. bažnyčioje šių metų balandžio 23 
d. 10 vai.

Gimines ir artimuosius kviečia
žmona Ona Kunigonicnė ir duktė Ma­
rija ir Pranas Bajerčiai su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Antaną Kcturakį 
ir Benediktą Berklovą bus atnašautos Auš­
ros Vartų lietuvių parap. bažnyčioje, šių 
metų gegužės 13 d. 9 vai.

Artimuosuis kviečia
Felisa Berklovaite ir Povilas Vaškai.

žės 13 d. 10 vai.
Artimuosius kviečia

Ona Bickienč.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

| Alfonsas Baniulis, 78 m. amž., mirė 
šių meti) kovo 8 d. Villa Dominico. Buvo 
kilęs iš Meškabalių km.. Antašavo valsč.., 
Biržų apskr. Jo žmona Konstancija Jukš- 
taité mirė prieš penkerius metus. Diko 
žmonos pusseserė Veronika Baniulienė su 
dukromis Irene ir Elvyra ir jų šeimom. 
Jį ligoje prižiūrėjo ir laidotuvėmis pasi­
rūpino Josefa Kėkštaitė de Blanco su šei­
ma, kuriems velionis paliko savo gerybes. 
Palaidotas Sarandi kapinėse.

-j- Kalikstas Baltuška, 7 8 metų amž., 
mirė šių metų vasario 11d. Com. Rivada- 
via mieste. Buvo kilęs iš Kunigiškių km.. 
Svėdasų v., Rokiškio apskr. Visą laiką dir­
bo YPF naftos apdirbimo įmonėje. Liko 
žmona Karutė, sūnus Bronius su žmona, 
duktė Tulia su vyru ir anūkai. Palaidotas 
YPF kapinėse kilometro 5, C. Rivadavia.

~ Felisa Gasiunytė Nulio, 5 2 m. amž. 
mirė 2.III.78. Berisso mieste. Liko liūdin­
tis vyras Fernando, dukterys Cristina ir 
Sandra. Seserys Ona Mačiulienė ir Ange­
lė Krawezyk su šeimomis ir kiti giminės. 
Sekančią dieną palaidota La Platos ka- 

, pinėse.

j- Kazimiera Liulevičiūtė Bekanipiciiv., 
mirė kovo 20 d. Berisso mieste. Buvo ki­
lusi iš Utenos apskr. Liko duktė Olga de 
Cedola, du anūkai German ir Guillermo, 
anūkė kuri lanko paskutinius metus tei­
sių fak., brolis Lietuvoje, buvęs Sibire, 
kitas š. Amerikoje, taip pat. sūnėnas Liu- 
levičius gyvena Amerikoje. Buvo labai re­
liginga, praktikuojanti katalikė, Aprūpin­
ta šv. Sakramentais palaidota La Platos 
kapinėse. Tegul jai būna lengva Berisso 
žemelė.

j- Juozas Tamošiūnas, mirė šių metų 
kovo 16 d. Nuliūdime liko žmona Savera 
Valis Tamošiūnienė, duktė Amelia de Gua­
na su vyru ir sūnumi, sesuo Ona Kara­
liūnienė dukterėčia ir sūnėnas, Palaidota 
Berisso kapinių nišoje.

-j- Antanas Rasinskas, mirė šių metų ko­
vo 23 d. Berisso mieste. Buvo nevedęs 
Krikšto sūnus, kiti prieteliai bei sindi­
katai Armour ir Swift pasirūpino laido­
tuvėmis.

J. Kazimieras Ubagevičius, mirė 13.III. f
78. eidamas 80 metus, savo namuose L. 
de Zamora. Velionis visą laiką dirbo Ar­
gentinoje prie statybos darbų. Liko liū­
dinti žmona Elžbieta Indriūnaitė, žmonos 
brolis š. Amerikoje ir sesuo Lietuvoje. 
Sekančią dieną palaidotas Lomas de Za­
mora kapinėse.

j- Stasys Pakalniškis, 72 m. amž. kilęs 
nuo Šiaulių, mirė 19 78 m. vasario 23 d. 
Liko serganti žmona Marcelė, Survilaitė, 
švogeris Jonas Survila su šeima. Palaido­
tas Flores kapinėse.
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■j- Uncija Bielinienė, 47 m. amž. mirė 
nuo širdies priepuolio šių metų kovo 18 
d. Liko liūdintis vyras Juozas Bielinis, 
sūnus Rikardas su žmona Viviana, duktė 
Virginija, sesuo Regina Mažeikienė, mo­
tina Paulina su patėviu Bronium Leskaus- 
ku bei kiti giminės. Sekančią dieną pa­
laidota Lanus kapinėse.

•j. Marija Spragauskaitč Grigaitiene, 73 
m. amž., staiga mirę š. m. sausio 25 d. 
Liko vyras Juozas ir sūnūs: Juozas ir 
Vytautas su šeimomis.

4- Ona Marija Umgvelyte do Fornes, 47 
m. amž., išgulėjusi vienoje klinikoje ilges­
nį laiką, mirė 12.1.78. Savo vyrą ji pa­
laidojo prieš 12 metų. Giliam nuliūdime 
liko tėvai Marija ir Vladas Lengveliai, mi­
rusiosios dukros Grasilda ir Ona Marija 
su šeimom, sesuo Justina su vyru San­
tiago Bartola. Sekančią dieną palaidota 
Lomas de Zamora kapinėse.

•j- Dr. Valentinas Bagdonas, 5 7 m. amž., 
veterinarijos gydytojas, mirė gruodžio 2 
d. Čikagoje.

■j- Juozas Miškinis, .21 m. amž., gyv. 
Oakvileje, Kanadoje, žuvo auto katastro­
foje lapkričio 21 d.

■j Petras Pilka poetas, 72 m. amž., mirė 
JAV-se 1977 m. rugsėjo men. Kilo iš Ga­
lų k., Balnikų v., Ukmergės apskr. Pla­
čiai bendradarbiavo spaudoje. Išleido še­
šias savo poezijos rinkinius. Paliko žmona 
ir dukra su šeima.

j- Aldona Labuckaitė, laborantė, mirė 
JAV-bėse 1977 m. rugsėjo mėn. Telšiškė, 
Kaune pradėjo studijuoti mediciną, bet dėl 
karo negalėjo baigti. Dirbo laboratorijose. 
Paskutiniu metu dirbo vėžio tyrimo labo­
ratorijoj.

-j- Telesforas Kulakauskas, menininkas, 
grafikas, 70 m. amž. mirė ok. Lietuvoje 
rugpjūčio mėn. Daugiausia reiškėsi grafi­
koje, piešiniuose ir vario raižiniuose.

-Į- Dr. Zigmas Kungys, 53 m. amž. mirė 
rugpjūčio mėn. Los Angeles mieste. Gimė 
Pajūry, Šilalės v. JAV-bėse baigė ekono­
mijos mokslus, vėliau nuvyko į Vokietiją 
ir ten baigė mediciną. Priklausė įvairiom 
lietuviškom organizacijom, duosnus auko­
tojas. Paliko žmoną Reginą ir tris ma­
žamečius sūnelius.

j- Inž. Aleksandras Lapšys, 72 m. amž. 
kilęs iš Kukų km. Žeimelio v.. Šiaulių ap­
skr., mirė JAV-bėse 1977 m. rugsėjo mėn. 
Elektros inžinierijos mokslus baigė Kau­
ne, dirbo Lietuvos elektros jėgainiij įs­
taigoje, vėliau prie Birštono hidroelektri­
nės stoties projektavimo. Amerikoje dirbo 
savo specialybėje. Priklausė įvairiom lie­
tuviškom organizacijom. Paliko žmona 
Juoze Jatulytė ir sūnus inž. Algis.

Viešpačiui pašaukus MAGDALE­
NĄ KREIVĖNAITĘ MIKUČIAUS- 
KIENĘ, nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame jos sūnui Alfredui su šeima, 
pusbroliams Eks. vysk. V. Brizgiui. 
Jurgiui Brizgiui bei visai Brizgių 
šeimai š. Amerikoje ir Lietuvoje.

Viktoras Katilius su žmona tina 
ir sūnum Albertu Viktoru.

Geram prieteliui ir krikšto tėvui 
ADOMUI JANKAUSKUI atsiskyrus 
iš gyvųjų tarpo š. Amerikoje, jo liū­
dinčiai žmonai Elenai, giminėms bei 
artimiesiems, reiškiame gilią užuo­
jautą kartu liūdėdami.

Adolfas Malkevičius su šeima.
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LIETUVIŲ MAUDOS DIENA
“Birutės” draugija gavo laišką, iš Ame­

rikos Lietuvių R. Katalikij Moterų Sąjun­
gos Centro Valdybos, kuriame jos kviečia 
per moterų organizacijas kiekvieną lietu­
vį, šeimas ir organizacijas melstis, kad 
mūsų šviesos atminties arkiv. Jurgis Ma­
tulaitis kuo greičiau būtų pakeltas į šven­
tųjų luomą.

Viso pasaulio bendra lietuvių maldos 
diena — yra balandžio 23-ji (šv. Jurgio 
diena), šios organizacijos narės apsiėmė 
daryti “Telephonią”, t.y. prašyti pe rtele- 
foną draugų ir pažįstamų ne tik melstis 
tą dieną, bet kviesti ir savo pažįstamus ir 
draugus.

“Birutės” draugija, atsiliepdama į šį 
prašymą, užprašė šv. Mišias balandžio 23 
d. 16.30 vai., Aušros Vartų lietuvių parap. 
banžyčioje ir kviečia lietuvius tą dieną 
susijungti maldoje kartu su viso pasaulio 
lietuviais katalikais .prašant, kad mūsų 
tautos kandidato į palaimintuosius kano­
nizacijos byla būtų kuo greičiau įvykdyta.

LIETUVIŲ K. KURSAI
Pakartotinai pranešami, kad PL Ben­

druomenės rūpesčiu, į P. Ameriką atvyksta 
p-lė Danguolė Tamulytė, pravesti lietuvių 
kalbos kursą. Argentinoje bus rugpjūčio 
men. pradžioje. Norintieji prašomi užsira­
šyti jau dabar pas švietimo Komisiją, Men­
doza 2280, Avellaneda. Bus pravestas in­
tensyvus trijų savaičių kursas.

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju Seselėms Kazi- 

mierietėms, Gyvojo Rožančiaus Dr-jai, Ma­
rijos Legijonui, Berisso ir Avellanedos lie­
tuviams ir visiems kitiems pavieniams as-

SUSIVIENIJIMAS LIET.
ARGENTINOJE

1978 tn. balandžio 9 d. - 13 
_ vai- ruošia

TRADICINIUS NARIŲ 
ASADO PIETUS

Prašoma rezervuoti bilietus iš 
anksto sekančiais telef.: J. Ru- 
dėnas — 69-7532, J. Stalioraitis 
- 247-1921, L. Stankevičius - 
241-0933, J. Deveikis - 208- 
0943.

Visus nuoširdžiai kviečia
SLA Centro Valdyba.

» » »

BIRUTĖS DRAUGIJA
1978 m. gegužės 28 d. ruošia

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ

Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje ko­

plyčioje už motinas.
13 vai. PIETŪS birutiečių na­

muose, c. Jorge 330, Adrogue su 
atitinkama programa:

V. M. Survilienės paskaita .
Meninė programa.
Maloniai kviečiame visų atsi­

lankyti.
Rengėjos.

1978 m. kovo mėn. 31d.

meninis už malonius sveikinimus bei do­
vanas mano Vardinių proga!

Jums visiems reiškiu gilią padėką ir 
prisimenu Jus savo maldose. Linkiu Jums 
viso geriausio bei gausios Dievo palai­
mos!

Su pagarba,
kun. Juozas N. Petraitis, MIC.

PATIKSLINIMAS
“Argentinos Lietuvių Balso” 1515 nu­

meryje, 2 pusi, anoniminiame straipsnyje. 
“Ar ištiktųjų taip yra?”, turime atsakyti, 
kad ištiktųjų ne taip yra, kaip rašo straips­
nio autorius apie ALOST veiklos “abusus”. 
Todėl nesigilindami į smulkmenas, nei ei­
dami į polemikas, norime duoti kelis ben­
drus patikslinimus:

1. A.L.O.S. Taryba nuo to laiko, kai 
visų draugijų buvo paruoštas ir priimtas 
bendras statutas, kurį pasirašė visi drau­
gijų ir vienetų atstovai, iki šių dienų vyk­
dė šio statuto nuostatus: darant rinkimus, 
tvarkant bendrą darbą ir siekiant nubrėž­
to tikslo - visų vienybės. Taigi, visi nuta­
rimai, visais laikais, ar tai prie vieno ar 
kito pirmininko ar Valdybos, buvo pada­
ryti reikalus išsamiai apsvarsčius ir priė­
jus bendram visų sutarimui ir paskutiniu 
atveju - balsavimams. Gi. kiekvienais me­
tais - kaip įstatuose nustatyta, Valdyba 
buvo renkama slaptu balsavimu ir bal- 
sų dauguma - visi nulemdavo Valdybos 
sąstatą. Taigi negalima prisiimti jokios 
klikos egzistavimo, kas niekuomet nebuvo 
ir nebus, nebent laikyti kaip "kliką” visą 
A.L.O.S. Tarybą.

2. Pasitarimai tarp A.L.O.S. Tarybos, 
Arg. Liet. Jaunimo Sąjungos ir Arg. Liet. 
Centro buvo pradėti jau pereitų metų bė­
gyje, jie buvo tęsiami privačioje formoje 
o ne Kongreso sesijose laike VI P.A.L.K. 
Montevideo - Uruguay mieste ir galutinai 
užbaigti 19 78 metų vasario mėn. 9 d. Su­
sivienijimo Lietuvių Argentinoje patalpo­
se.

3. Jau 1977 metų “Laiko” 506 numery 
buvo skelbta visuomenės žiniai, kad skai­
tytojai nesiduotų klaidinami anoniminių 
ar pašalinių žmonių straipsnių apie A.L. 
O.S.T. veiklą, kaip įvyko ir šį kartą mi­
nėtame “Arg. Lietuvių Balso” rašinyje, kur 
anoniminis autorius dėsto savo fantasijas 
ir išvedžiojimus. Bent taip norime tikėti, 
nes kitaip reiktų manyti kad ir' jisai daro 
ką primeta kitiems - “visokių nesąmonių”.

4. A.L.O.Š.T. per savo įgaliotus kores­
pondentus duoda objektyvias žinias lie­
tuviškoje spaudoje apie savo bendrą vei­
klą. Mūsų uždavinys yra tiksliai infor­
muoti lietuvišką visuomenę.

A.L.O.S. Tarybos Valdyba.

PADĖKA
Pabrangus popieriui ir ypač pašto išlai­

doms, pabrango ir spaudos darbas. “Lai­
ko” prenumeratą turėjome pakelti nuo 
1.000 į 2.000 pezų. Daugelis prenumerato­
rių, jau sumokėjo po 1.000 pezų, niekieno 
neraginami atvyksta j administraciją ir 
prideda dar tūkstantį. Jų visų čia sunku 
išvardinti. Todėl visiems jiems per šias 
eilutes nuoširdžiai dėkojame.

“Laiko” Administracija.

VEDYBINĖ SUKAKTIS
Antnas ir Genė Petronytė žvirbliai, 26- 

111.78. atšventė savo vedybinio gyvenimo 
35 metų sukaktį. Ta proga buvo paruošta 
turtinga vakarienė, kurioje dalyvavo gi­
minės ir artimieji. Tuo pačiu metu jų du­
kra Norma buvo pasveikinta gimimo dio-

Kovo mėn. posėdis įvyko š. m. kovo 
mėn. 10 d. Lietuvių Centro patalpose.

Posėdžiui vadovavo pirm. R. Stalioraitis, 
sekretoriavo sekr. kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Ukrainiečių centrinė organiza­
cija kviečia atsilankyti lietuvius į jų tau­
tinio poeto Taras ševčenko pagerbimą, ku­
ris įvyks kovo 19 d. prie poeto paminklo 
miesto centre. Į pagerbimą vyksta: R. Sta­
lioraitis, K. Kliauga, P. Gudelevičius. L. 
Centro ir J. Sąjungos žmonės ir kiti. Kita 
ukrainiečių organizacija “Renacimiento” 
praneša, kad jie mums pradėjo siųsti savo 
laikraštį “Mūsų šauksmas” (Nuestro Lla­
mado) .

Spaudos informacija. Kad turėti dau­
giau sukoncentruotą informaciją išrinkta 
dviejų žmonių komisija: kun. A. Steigvilas 
ir jaun. atstovė N. Burbaitė, kurie infor­
muos vietinę ir užsienio spaudą apie mū­
sų veiklą.

Vasario 16 d. apyskaita. Apie minėjimą 
pranešimą padarė pirm. R. Stalioraitis, 
piniginę apyskaitę iždin. A. Burba. Minė­
jimas buvo reikalingas didelių išlaidų, bet 
visdėlto liko pelno - 45.127 pez.

P. L. Bendruomenės seimas. ALOS Ta­
rybai yra paskirti 5 atstovai į seimą ir 
Jaun. Sąjungai - vienas. Jaunimas jau iš­
rinko savo atstovę — Marytę Barzdžiūtę,

nos proga. Norma žvirblytė darbuojasi 
Aerolíneas Argentinas įstaigoje. Ji dabar 
perkelta į kitą skyrių - Oficina de Reserva 
de Pasajes, telef. 221-5008, kur ji malo­
niai patarnauja lietuviams.

• Gustavas Bukauskas yru pašauktas at­
likti karinę prievolę. Tuo tarpu randasi 
Palermo, vėliau vyks į San Martin de los 
Andes.

• A. Lietuvių Centras ieško asmens ar 
vedusios poros darbui bufete ir namo šva­
ros palaikymui. Duodamas butas. Suinte­
resuotieji smulkesnių informacijų gali 
gauti L. Centre šeštadienių ir sekmadienių 
popiečiais.

• Mūsų laikraščio rėmėja Valerija De­
veikienė, praleidusi apie keturis mėnesius 
Kanadoje ir š. Amerikoje prieš kurį laiką 
grįžo namo. Kanadoje ji atšventė sūnaus 
Juozo vestuves, š. Amerikoje aplankė du­
krą dr. Audrą ir gimines Los Angeles 
mieste bei kitus draugus. Likusį vasaros 
laiką praleido La Lucila pajūry, šiuo me­
tu vėl įsijungė į savo fabriko darbą.

• Regis ir Lusija Paliukionytė Vedegiai, 
ankščiau gyvenę Argentinoje, porai savai­
čių atskrido iš š. Amerikos į Argentiną. 
Negalėdami dėl tarnybos įsipareigojimų 
aplankyti senų pažįstamų, pasikvietė Tadą 
Jackevičių į Sheraton viešbutį, kur jis 
Įkalbėjo į juostą sveikinimą visiems lie­
tuviams, buvusiems Argentinoje.

• Algis Kakarieku, medicinos studentas 
Santiago, Chile, universite, buvo atvykęs 
į Argentiną. Aplankė Resistencijos miestą, 
kur ankščiau yra gyvenęs su tėvais, taip 
pat lankėsi Bs. Aires.

DĖKOJAME
A. Liet. Centro valdyba nuoširdžiai dė­

koja p. Kazimierui Burbai dovanojusiam 
medžiagos, iš kurios buvo padaryta scenos 
užpakalinė uždanga ir šoninės (bambali­
nas). Valdyba.

• Emilija Tubelytė, atostogaudama Mi­
ramar pajūryje, aplankė ten gyvenančius 
lietuvius, paverždama iš jų “Laiko” pre­
numeratas.

• Laura Tuinonytė, išgulėjusi 3 mėn. 
ligoninėje Muniz su komplikuota liga po 
akylia gydytojų priežiūra — jau grįžo 
namo, kur baigia sveikti. 

kuri po seimo dar susipažins su jaunimo 
veikla š. Amerikoje. ALOS Tarybos atsto­
vams išrinkti yra paskirta speciali komi­
sija, kuri spręs šį klausimą, gavusi kon­
kretesnių davinių iš B-nės valdybos. Visos 
organizacijos turi pristatyti savo veiklos 
aprašymą nuo 19 73 m. Komisija padariusi 
bendrą santrauką pasiųs Argentinos orga­
nizacijų veiklos aprašymą į š. Ameriką, 
kur jis bus patalpintas seimo biuletenyje.

švietimo komisija, švietimo komisija rū­
pinasi Argentinos lietuvių, kolonijos švie­
timu ir kultūra. Ją remia ir padeda ALOS 
Taryba. Kadangi ALOST apima visas lie­
tuviškas organizacijas, buvo pasiūlytą 
įtraukti švietimo komisiją į ALOS Tary­
bos narius. Klausimas atidėtas sekančiam 
posėdžiui, prašant praplėsti komisiją 
įtraukiant jon didesnį darbininkų skaičių.

šiame posėdyje dalyvavo sekančių or­
ganizacijų atstovai: SLA, L. Centras, Lie­
tuvių parapija, “Laikas”, Senelių židinys, 
“Aušros” choras, šv. Cecilijos choras, Jau­
nimo Sąjunga.

Sekantis posėdis - balandžio 14 d., lie­
tuvių parap. patalpose. 20.30 vai.

•j •■j* »j* ‘j* «j*
? SUSIVIENIJIMAS LIET. į 
t ARGENTINOJE t

San Martin 3175, Lanus ruó-•i* ’
į šia šių metų gegužės 7 d. (sek- £ 

madienį), 18 vai. £
t MOTINOS DIENOS £ 
t MINĖJIMĄ ?

Atitinkama dienos programa. £ 
t VAISĘS - Lunch. t
* Įėjimas - laisva auka.
J Visus nuoširdžiai kviečia *■ 
Ą SLA Centro Valdyba. t

* <-^'(1^—> į
* t
| ARG. LIETUVIŲ CENTRAS t
* Tabaré 6950, V. Lugano. *
* Balandžio 30 d. (sekmadieni), X
* 17 vai. f
t VISUOTINAS NARIŲ t 
Í SUSIRINKIMAS t
* Visų narių dalyvavimas būti- £
* nas. t
t 1978. V. 14 - /7d,
* *i-----------------------------

MOTINOS DIENOS J 
MINĖJIMAS

T Jaunimas atliks atitinkamą tai * 
į dienai programą. ARBATĖLĖ. T

Visus kviečia dalyvauti
Ž A. L. Centro Valdyba. X 
+ f* » » » + ■f *
t LIETUVIŲ PARAPIJA

Mendoza 2280, Avellaneda, *•
* šių metų gegužės 21d. (sekma- ■£
* dieni) ruošiamas £
į MOTINOS DIENOS £ 
į MINĖJIMAS *
+ *“ 
5 Programoje: J

16 vai. šv. Mišios už motinas; * 
+ 17 vai. mirusių motinų pager- j
* bimas prie kryžiaus; £
Į 18 vai. Arbatėlė Lietuvių sa £
* Įėję su atitinkama programa. *
* Visus maloniai kviečia £
Į Rengėjai. į* *
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